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Universidad  País  Referente  Correo electrónico  

Universidad Nacional de Entre Ríos Argentina Ema Cristina Schuler Benkendorf emaschuler@gmail.com 

Universidad Nacional de Entre Ríos  Argentina  Carina Leiva  carina.leiva@uner.edu.ar 

Universidad del Chubut Argentina Leticia Marcela Báez lmbaez@udc.edu.ar 

Universidad del Chubut  Argentina  Monica Elba Borile  mborile@udc.edu.ar  

Universidad Nacional de Río Negro  Argentina  Germán Guaresti  ggguaresti@unrn.edu.ar 

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco Argentina  Beatriz Mariela Martin  veatrizmariela@gmail.com 

Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco Argentina  Silvia Viviana Pino  dra.silviapino@gmail.com 

Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP Brasil María Sylvia de Souza Vitalle sylviavitalle@gmail.com 

Universidad Austral de Chile  Chile  Yohana Beltrán Herrera  yohanabeltran@uach.cl 

Universidad Austral de Chile  Chile  Loreto Podesta  loretopodesta@gmail.com  

Universidad Diego Portales Facultad de Medicina Chile  Claudia Elizabeth Sagredo Berríos primpasos@yahoo.es 

Universidad de Santander UDES Colombia Ligia Betty Arboleda de Pérez li.arboleda@mail.udes.edu.co 

Universidad de los Llanos Colombia Claudia María Pinzón Gutiérrez cmpinzon@unillanis.edu.co 

Universidad de La Guajira  Colombia Martha Mulato Mejia  mmulato@uniguajira.edu.co 

Universidad del Magdalena  Colombia Karin Rondón Payares  karin.rondon1@gmail.com 

Universidad de Cundinamarca  Colombia Carlota Castro Quintana  ccastroq@ucundinamarca.edu.co 

Universidad de Cundinamarca  Colombia  Sandra Patricia Carmona Urueña  scarmona@ucundinamarca.edu.co 

Universidad Libre Seccional Barranquilla - Colombia  Colombia  Martha María Sánchez Bolívar  martham.sanchezb@unilibre.edu.co 

Universidad Libre Seccional Cali Colombia Carolina Piragauta Alvarez carolinapira@gmail.com 

Universidad Andina Simón Bolívar Ecuador María Elena Sandoval mariaelena.sandoval@uasb.edu.ec 

Universidad de Valladolid  España María Francisca Calleja González  mariafrancisca.calleja@gmail.com 

Universidad de Sevilla España María Ángeles Garcia-Carpintero Muñoz agcarpin@us.es 

Universidad de San Carlos de Guatemala  Guatemala  Virginia Ortiz  vortiz2539@medicina.usac.edu.gt 

Universidad de Guadalajara México Tornero Carmen  carmen.tornero@academicos.udg.mx 
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Universidad de Guadalajara México  Silvia Lerma Partida  lerma.silvia@gmail.com 

Universidad Nacional de Trujillo Perú Flor María del Rosario Huertas Angulo  fhuertas@unitru.edu.pe 

Universidad Nacional de Trujillo  Perú  Amelia Marina Morillas Bulnes  amorillas@unitru.edu.pe 

Aventura Social; Instituto de Saúde Ambiental, 
Faculdade de Medicina da Universidade de Lisboa Portugal Cátia Branquinho catiasofiabranquinho@gmail.com 

Aventura Social; Instituto de Saúde Ambiental, 
Faculdade de Medicina da Universidade de Lisboa Portugal Margarida Gaspar de Matos margarida.gaspardematos@gmail.com 

Universidad de la República Oriental del Uruguay 
Udelar  Uruguay Veronica Filardo  filardo.veronica@gmail.com 

Universidad del Centro Latinoamericano de Economía 
Humana (UCLAEH). Uruguay Soledad Estefan soledadestefan@gamil.com 

Universidad del Centro Latinoamericano de Economía 
Humana (UCLAEH). Uruguay  Selva Lima  slima@claeh.edu.uy 

 


